
Rosario, 'Cuna de b Banderaw, 12  de setiembre a e  LOOSe- 

visto 

ia comunicación vinculada m la concreción de la visita a nuestra ciudad de Don 

Alberto Migré, Y 

Que es un prolífico guionista y director de telenovelas, destacándose "Rdando Rivas, taxistaw, 

"Pablo en nuestra piel", "Pobre diabla", "Sin marido", "El tema es el amor", "Esos que dicen amarse", 

"Pid naranja" "0597 da ocupado", 'Una wn en d teléfonow y "Wa" entre otros renombrados títoloc. 

Que su trayectoria está indisdubkmente ligada al radioteatro, desde sus inicios como 

sonidista, guionista y director, a sus ciclos de reivindicación del género reseñando sentimientos, 

encuentm, desencuentros y romance de los personajes. 

Que su profunda dimensión humana y su altísima sensibilidad lo han constituido en un 

referente insosbyable en el arte de contar historias que rescaten nuestra cultura y nuestra identidad. 

Sienda necesario proveer sobre d particular en uso de sus atribuciones, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

E Visitante Distinguido de la ciudad de Rosario a Don Alberto Migré. 

al distinguido huésped de una copia del presente acto dispositivo.- 

y déce a la Dirección General de Gobierno.- 

/ 

1ng.ROBERTOMlGUEL LIFSCHITZ 

Intendente 

Municipalidad de Rosario 


